
هفته پژوهش امسال با شعار چشمه نور ایران، پیشران توسعه علم و 
فناوری 11 تا 17 آذر ماه 1402 در استان قزوین همراه با برنامه های 

متعدد و متنوعی برگزار می شود .
رویکرد حال حاضر در کشور به پژوهش، تجاری سازی فناوری، 
پژوهش زیربنایی و زیرساختی در کشور است. یکی از پروژه های بزرگ 
علمی و تحقیقاتی کشور و در استان قزوین طرح چشمه نور ایران 
)شتابگر ملی ایران( است که بهره برداری از آن منافع بین المللی ملی 
و استانی به همراه خواهد داشت که از چند سال پیش اجرای آن در 
استان قزوین کلید خورده و مقرر شده در چند فاز این طرح اجرا شود 
که آثار توسعه ای بسیاری را در زمینه های مختلف برای کشور و استان 
به همراه خواهد داشت. این طرح به عنوان یکی از بزرگترین طرح های 
علمی کشور در راستای سند چشم انداز 1404 در سال ۸۸ و با ابلاغ 
مقام معظم رهبری )مد ظله العالی( در معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری اسلامی ایران به تصویب رسید و مأموریت اجرای این طرح 

بزرگ ملی به پژوهشگاه دانش های بنیادی سپرده شده است. 
در راستای گرامیداشت هفته پژوهش هر ساله با برگزاری برنامه های 
متنوع، بستر و فضایی ایجاد می شود تا با ارائه ایده ها، خلاقیت ها و 
ظرفیت های پژوهشی استان و از سویی معرفی و تجلیل از پژوهشگران 
برتر استان بتوانیم به این طریق به نهادینه کردن فرهنگ پژوهش و 
پژوهشگری و جایگاه آن در بین اقشار مردم به ویژه جامعه دانش آموزی 
و دانشجویی به عنوان سرمایه های عظیم ملی کشور کمک شایانی 
داشته باشیم. برگزاری این برنامه ها فرصتی است مغتنم و تاثیرگذار در 
ترویج فرهنگ تولید علم، فناوری و اهمیت ایده پروری و خلاقیت و 
دولت نیز براساس منویات مقام معظم رهبری گام های موثری دراین 
زمینه برداشته و به رغم تحریم ها و تهدیدها علیه ایران اسلامی توانسته 

است موفقیت های چشمگیری را در تحقیقات بدست آورد.
باید از محققان و پژوهشگران عزیز کشور که با وجود کاستی ها توانستند 
پیشرفت های قابل توجهی را در جامعه در زمینه های نانو، هسته ای ، 
پزشکی، نظامی بدست آورند تقدیر و تشکر داشته و با تکریم جایگاه 
و نقش آنان به عنوان پرچمداران توسعه علمی و افتخارآفرینی کشور 

ارزش این عزیزان را ارج نهیم.
در پایان امیدواریم هر سال شاهد شکوفایی بیشتر امر پژوهش و تولید 
علم در بستر تجاری سازی و فناوری بوده تا به دنبال آن شاهد بروز 

و ظهور ظرفیت ها و استعدادهای جوانان کشور عزیزمان ایران باشیم.

 معاونت آموزش

علوم و تحقیقات اسلامی

به مناسبت هفته بسيج صورت گرفت؛ 
دیدار رئيس دانشگاه با شورای مرکزی 
بسيج استادی، کارمندی و دانشجویی 

دکتر قاسم زاده رئیس دانشگاه به مناسبت هفته 
بسیج با حضور در دفاتر بسیج، ضمن دیدار و 
گفتگو با شورای مرکزی استادی، کارمندی و 
دانشجویی دانشگاه و گرامیداشت فرمان تاریخی 
بسیج  تشکیل  و  خمینی)ره(  امام  مبتکرانه  و 
مستضعفین انقلاب اسلامی، هفته بسیج را به 

بسیجیان دانشگاهی تبریک گفت.

انتصاب سرپرست جدید دانشکده  
علوم و تحقیقات اسلامی 

طی حکمی از سوی دکتر سیدعلی قاسم زاده، 
رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(، دکتر 
مهدی نوریان، عضو هیأت علمی دانشگاه به 
سمت »سرپرست دانشکده علوم و تحقیقات 

اسلامی « دانشگاه منصوب شد.

کارگاه دانش افزایی و 
توانمندسازی اعضای هیأت علمی 
با عنوان«آشنایی با مسائل حفاظت 
و امنیت در سفرهای خارج از کشور 

اعضای هیأت علمی« برگزار شد

این کارگاه  توسط معاونت امور بین الملل 
و  دانشگاه  آموزشی  برنامه ریزی  مدیریت  و 
با حضور ریاست و هیأت رئیسه دانشگاه و 
مشارکت 60  نفر از اعضای هیأت علمی روز 
این  در  برگزار شد.  آذرماه   مورخ 6  دوشنبه 
کارگاه استاد دانشکده روابط بین الملل وزارت 
امورخارجه مباحث و توصیه هایی را در خصوص 
کشور  از  خارج  سفرهای  امنیت  و  حفاظت 
اعضای هیأت علمی در قبل، حین و بعد از 

سفرهای خارجی ارائه کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، با در پیش رو بودن انتخابات مجلس 
شورای اسلامی، به همت انجمن اسلامی دانشجویان عضو دفتر تحکیم 
وحدت نشست پرسش و پاسخ دانشجویی با نمایندگان مجلس استان 
قزوین روز دوشنبه 6 آذرماه در سالن اجتماعات دهخدا دانشکده علوم 

انسانی دانشگاه برگزار شد.
اسلامی  انجمن  تشکل  دبیر  ملکی،  مهدی  جلسه  این  ابتدای  در 
دانشجویان دانشگاه هدف از برگزاری این جلسه را آگاهی بخشی جامعه 
به ویژه قشر دانشجویی نسبت به مسئله انتخاب نماینده اصلح و مشارکت 
در انتخابات دانست، در ادامه این جلسه نیز فاطمه عباسی مسئول دفتر 
خواهران انجمن اسلامی دانشگاه اظهار کرد: مجلس یازدهم با شعار 
شفافیت که یکی از شعارهای اصلی خود بود روی کار آمد چرا پس 
از گذشت حدود 4 سال تکلیف شفافیت در گیر و دار مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، شورای نگهبان و مجلس است؟ به چه علت شفافیت در 
مجمع تشخیص مصلحت گرفتار شده و مجلس شفافیت خود را ملزم به 
شفافیت سایر ارگان ها از جمله مجمع تشخیص مصلحت نظام می داند؟ 
با توجه به ظرفیت سران قوا برای حل این موضوع چرا از این توانایی 

قوه های سه گانه استفاده نمی شود؟
وی افزود: البته تعدادی از نمایندگان داوطلبانه نظرات و اقدامات خود 
را شفاف اعلام کردند که این کافی نیست و  سازکار رسمی این مسئله 
مشخص نمی شود، نتیجه پیگیری های خود را برای مردم به صورت 
واضح بیان کنید. در مجلس یازدهم سه نفر از نمایندگان استان از سازکار 
شورای ائتلاف به مردم معرفی شدند، سوال از سه نماینده محترم این است 
که آیا سازکار شورای ائتلاف را در انتخابات مجلس دوازدهم می پذیرند 
و نسبت به آن متعهد هستند و همچنین از لیست کاندیداهای ائتلاف 

حمایت علنی می کنند؟
این مسئول ادامه داد: سوال ما از نماینده مردم تاکستان این است که 
چرا شما در رسانه ها و فضای مجازی متهم به دخالت در انتصابات در 
شهرستان تاکستان هستید؟ آیا پیرو فرمایش رهبر معظم انقلاب استاندار 
از جنابعالی برای مشورت در انتصابات مسئولین شهرستان ها نظرخواهی 
می کند؟ با توجه به اینکه در هیئت اجرایی انتخابات در شهرستان تاکستان 
رد صلاحیت شده اید به نظر شما علت این رد صلاحیت چیست و 
همچنین علت دقیق اختلاف خود با استاندار را برای دانشجویان بیان کنید.

عباسی خطاب به محمدبیگی تشریح کرد: پس از پیگیری های شما 
در خصوص پروژه بیمارستان هزار تختخوابی در نهایت تکلیف پروژه به 
کجا منتهی شد؟ آیا مصاحبه ها و مواضع استاندار خطاب به مخالفت های 
شماست که سرمایه گذار دیگر عزمی برای راه اندازی ندارد بفرمایید مردم 
تا چه زمانی هزینه های اختلاف شما مسئولین را باید پرداخت کنند؟ دلیل، 
مستندات و مدارک خود را مبنی بر تخلف و تبانی های احتمالی که به 
محاکم قضایی و کمیسیون اصل ۹0 ارائه شده و آخرین نتیجه را بیان 
کنید. از سوی دیگر لایحه پیشگیری از آسیب دیدگی زنان بعداز 12 سال 
علی رغم داشتن برخی نکات اصلاحی به نقطه مطلوب رسیده است اما 
در مجلس معطل مانده است آیا همچنان برنامه ریزی خاصی در این 

حوزه وجود ندارد؟
وی خطالب به سیاهکلی عنوان کرد: در جریان استیضاح وزیر سابق 
صمت از بعضی از تریبون های رسمی و برخی از رسانه ها متهم به توقعات 
غیرقانونی از وزیر شده اید در این خصوص برای دانشجویان روشنگری 
کنید و بفرمایید فایده این استیضاح برای مردم چه بود؟ یکی از طرح هایی 
که شما در مجلس داشتید نصب دوربین عدالت در محاکم قضایی بود 

سرانجام این طرح به کجا رسید و چرا اجرایی نمی شود؟
این مسئول خطاب به نماینده بوئین زهرا و آوج ابراز کرد: شما تنها نماینده 
حوزه انتخابی بوئین زهرا و آوج هستید یا وظیفه استانی هم در پیگیری 
مشکلات و مسائل استانی دارید؟ در اذهان عمومی مطرح شده که شما از 
استاندار حمایت می کنید و دلیل این حمایت را نیز چنین مطرح کردند که 
همراهی و هماهنگی شما و استاندار در انتصابات با گزینه های پیشنهادی 
که داشتید در مسئولیت های حوزه انتخابیه باعث این ابهامات شده است در 
خصوص صحت این موضوع برای دانشجویان شفاف سازی کنید؟ و برای 

وظایف نظارتی در استان چه اقداماتی انجام داده اید؟
در ادامه یکی از دانشجویان نیز به مسائل مختلفی از قبیل شفافیت 
عملکردی نمایندگان، شفافیت شغلی و جایگاه خانواده نمایندگان، مسئله 

عدم توجه نمایندگان به اشتغال، ازدواج و قانون جوانی جمعیت پرداخت.
یکی دیگر از دانشجویان نیز در ادامه این جلسه درخصوص وضعیت 
بازنشستگی قشر کارگر و مسئله بیمه کارگران مطالبات خود را مطرح 
کرد و آخرین دانشجو مطالبه گر نیز ضمن اشاره به مسائل مرتبط با بیمه 
کارگران، مسئله وجود کارگران روزمزد و نبود شغل برای افراد را مطرح 

کرد.
دانشجوی دیگری نیز درخصوص وضعیت استخدام سربازان مطالباتی 
داشت که آن را مطرح کرد. در ادامه این جلسه فاطمه محمد بیگی 
نماینده مردم قزوین، البرز و آبیک با تاکید براینکه امروز اگر از مشارکت 
حرف می زنیم باید به دنبال افزایش سرمایه های اجتماعی مردم باشیم تا 
بتوانیم به پشتوانه این مشارکت و سرمایه های اجتماعی بحران های پیش 
روی نظام را حل کنیم عنوان کرد: مجلس شورای اسلامی ۳0 مورد 
قانون گذاری متقن و کلیدی داشته است که تصویب قانون راهبردی لغو 
تحریم ها در مجلس دریچه دیپلماسی دنیا را به روی جمهوری اسلامی 

باز کرد.
 وی با بیان اینکه نقدهایی به مدیریت استان داریم، عنوان کرد: علاوه بر 
نقد نکات مثبت مدیریت استان را نیز قابل تقدیر می دانیم و معتقد هستم 
همه باید به دنبال وحدت باشیم. این مسئول ابراز کرد: نمایندگان در جایگاه 
شیشه ای و در معرض دید همگان قرار دارند و در این حوزه ما به دفعات 

شفاف سازی های لازم را انجام داده ایم.
محمدبیگی گفت: ما دنبال آنیم تا بتوانیم مسیر زن تراز مسلمان انقلاب را 
در پیشرفت جامعه ترسیم کنیم چراکه زن مسلمان ایرانی را پایه گذار تمدن 

نوین اسلامی می دانیم.
لطف الله سیاهکلی در ادامه این نشست با تاکید براینکه فعالیت های 
دانشجویی در کشور برای تنظیم مسیر مسئولان در ارائه خدمات اثرگذار 
است و باید این فعالیت ها افزایش پیدا کند. وی اظهار کرد: قانون صیانت از 
مردم در برابر تحریم ها یک اقدام بزرگ بود و حربه دنیا در برابر کشورهایی 
مانند ایران دموکراسی است و از این زاویه کشورهایی مثل ما را منکوب 
می کند که با تصویب این قانون، نمایندگان مردم در برابر دشمن ایستادند.

این مسئول با تاکید براینکه دانشگاه بر روی قوانین مصوب شده در 
مجلس به طور علمی تحقیق و مطالعه داشته باشد ادامه داد: ما و مجلس 

موافق شفافیت آرا هستیم.

جلسه پرسش و پاسخ دانشجویان با نمایندگان مجلس برگزار شد

روح الله عباسپور، نماینده مردم بوئین زهرا و آوج در مجلس شورای 
اسلامی در ادامه این جلسه مطرح کرد: رسالت اصلی نمایندگان در مجلس 
شورای اسلامی ریل گذاری و ایجاد چارچوب برای حرکت قوای دیگر 
کشور است، اینکه مجلس در حوزه قانون گذاری اقدامات بزرگ و قابل 
قبولی را انجام داده است قابل انکار نیست و اقدام مجلس در حوزه قانون 
لغو راهبردی تحریم ها کار بی سابقه ای بود که مورد تقدیر رهبر انقلاب 

نیز قرار گرفت.
وی با بیان اینکه نمایندگان مجلس خود داوطلب شفافیت هستند، 
افزود: این قانون در مجلس مصوب شده اما برای تعیین تکلیف در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام معطل مانده و باید از مجمع مطالبه شود 
همچنین برای اعلام آرای خود در مجلس به صورت شفاف هم اعلام 

آمادگی کرده ایم و مشکلی از این حیث نداریم.
وی در پاسخ به پرسش دانشجویان مبنی بر مسائل مردم و استان بیان 
کرد: مقام معظم رهبری به نمایندگان توصیه کرده اند که در بین مردم 
حاضر شوند و زمانی که بین مردم می رویم طبیعتا مردم درخواست هایی 
را در رابطه با مشکلات خود دارند و اگر این مشکلات را پیگیری کنیم به 
اسم دخالت نوشته می شود از سوی دیگر جریان به ما تاکید می کند که چرا 
نااهلان مسئولیت گرفته اند اما اگر همین مطالبه را پیگیری کنیم به دخالت 

در انتصابات محکوم می شویم.
رجب رحمانی، نماینده مردم تاکستان در مجلس شورای اسلامی نیز در 
ادامه این جلسه اظهار کرد: به دستور مقام معظم رهبری مبنی بر دخالت 
در انتصابات و امور اجرایی کشور پایبند هستم و در این بین تنها نگاه ما این 
است که استاندار و مدیران اجرایی در امور با نمایندگان که منتخب مردم 

هستند مشورت کنند و نمایندگان نیز در این حوزه حق اظهارنظر دارند.
رحمانی مسئولان را خدمت گذار مردم دانست و تشریح کرد: خود را به 
دولت و قوه مجریه محدود نمی کنم و از هر ابزاری برای خدمت رسانی به 
مردم استفاده می کنم و درخصوص مسئله حمایت ازغفاری نیز باید بگویم 
من هرگز از کسی که منافع عمومی مردم را لگدمال کرده دفاع نکرده و 
نخواهم کرد. وی در پایان صحبت هایش با تاکید به دریافت هفت پروژه 
ملی در استان گفت: من رد صلاحیت شدم و باید مناظره برگزار کنند و اگر 
دلیلی بر رد صلاحیتم دارند در محاکم قضایی پاسخگو باشند با این حال 
پیگیر مسائل بوده و به دنبال آن رفتم و درخصوص قانون بازنشستگی هم 

باید بگویم این راه ادامه طرح شهید رجایی است.

معاونت بین الملل

از دانشجویان مدال آور دانشگاه 
در جشنواره بازی های بومی محلی 
دانشجویان بین الملل دانشگاه های 

سراسر کشور تجلیل شد
ماه  آذر  یکشنبه 5  روز  که  مراسم  این  در 
برگزار  الملل  بین  امور  معاونت  دفتر  در 
اولین  در  که  الملل  بین  دانشجویان  از  شد 
جشنواره بازی های بومی محلی دانشجویان 
کشور  سراسر  دانشگاه های  بین الملل 
شد. قدردانی  شدند  کسب  مدال  به  موفق 

گفتنی است این مسابقات با حضور بیش 
به  شهریورماه  اواخر  در  دانشجو   400 از 
مدت سه روز در دانشگاه ارومیه برگزار شد.

نقش رسانه ها در جهاد تبیین 
بسیار مهم است

براساس گزارش مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام 
ISC)، ۹۳۸( پژوهشگر ایرانی، در زمره پژوهشگران پراستناد یک درصد 
برتر جهان قرار گرفتند که براساس این گزارش یازده پژوهشگر و عضو هیات 
علمی دانشگاه در زمره پژوهشگران پراستناد یک درصد برتر جهان قرار دارند.

دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( پس از دانشگاه تهران، دانشگاه تربیت 
مدرس، دانشگاه صنعتی امیرکبیر، دانشگاه فردوسی مشهد، دانشگاه تبریز، 
دانشگاه صنعتی اصفهان ، دانشگاه شیراز، دانشگاه صنعتی شریف و دانشگاه 
علم و صنعت ایران با یازده پژوهشگر بیشترین پژوهشگران پراستناد یک 

درصد برتر جهان را دارد. 
دکتر سعید عباس بندی، دکتر فرزاد ابراهیمی، دکتر مجید قدیری، دکتر 
مرتضی سلیمانی اقدم، دکتر مرتضی طاهری، دکتر خدیجه ایراندوست، دکتر 
زهره مرادی، دکتر عباسعلی جنتی زاده، دکتر عبدالرحمان رازانی، همچنین 
حامد صفرپورو نواب شفیعی، یازده پژوهشگر ایرانی دانشگاه در این فهرست 

هستند.
یکی از مهمترین ماموریت های موسسه استنادی و پایش علم و فناوری 
جهان اسلام )ISC(، فراهم آوردن امکان شناسایی و معرفی پژوهشگران 
پراستناد برتر است. زیرا پژوهشگران پراستناد برتر علمی مهمترین عامل رشد 
و توسعه نظام های علمی هستند و تعداد موسسات و پژوهشگران پر استناد، 

از معیارهای مرجعیت علمی در سطح جهان است. 
موسسه ISC، آخرین فهرست پژوهشگران ایرانی پر استناد یک درصد 
برتر جهان در 22 حوزه موضوعی علوم را بر اساس پایگاه شاخص های 
اساسی علم )ESI( فهرست پژوهشگران پر استناد یک درصد جهان در 

سال 202۳ را استخراج و پایش نموده است.
براساس این گزارش در سال 1402، ۹۳۸ پژوهشگر با وابستگی سازمانی 
جمهوری اسلامی ایران شناسایی شده اند که نسبت به سال 1401، 
12 درصد رشد داشته است. خوشبختانه در طی یک دهه گذشته آمار 
پژوهشگران پر استناد یک درصد برتر کشور روند رو به رشدی داشته است.

رئیس دانشگاه در همایش 30 هزار نفری بسیج اساتید:

دکتر سید علی قاسم زاده رئیس دانشگاه معین استان در 
نشست سراسری ۳0 هزار نفری جبهه علمی و فرهنگی 
تالار  در  ماه  آبان   ۳0 سه شنبه  که  کشور  اساتید  بسیج 
اجتماعات بوستان دانشگاه برگزار شد اظهار کرد: امیدوارم 
به برکت خون شهدا غزه، نیروهای مقاومت هرچه سریع تر 
به پیروزی نهایی علیه رژیم غاصب صهیونیستی دست 

پیدا کنند.

وی ابراز کرد: اندیشمندان علوم انسانی نیز باید نقش خود را در 
حوزه جهاد تبیین ایفا کنند و هنرمندان فرهیخته و ارزشی نیز 
باید براساس توانمندی های خود نسبت به شرایط کشور همانند 
دوران دفاع مقدس گام بردارند. سیاست نظام حکمرانی کشور 
باید به نوعی احیا تفکر دفاع مقدسی باشد و حق آن است که 
باید در عرصه میدانی ایثارگرانه عمل کنیم. امروز از حیاتی 
ترین رسالت ها، تبیین واقعیت های طوفان الاقصی است. با 

مرکز رشد

اولین دوره از سرزمین جادویی 
کارآفرینی در مدرسه اشتغال دانشگاه 

برگزار شد

این رویداد با عنوان خودشناسی برای ساخت 
مسیر شغلی در مدرسه اشتغال دانشگاه به 
توسعه  و  فناور  همت مرکز رشد واحدهای 
با  دانشگاه  اشتغال  مدرسه  در  کارآفرینی 
استقبال و با حضور بسیاری از دانشجویان 
شناخت  مورد  در  دوره  این  در  شد.  برگزار 
توسعه  همچنین  و  فردی  توانمندی های 
گیری  تصمیم  برای  فردی  مهارت های 
درست انتخاب مسیر شغلی مباحث کاربردی 
ارائه شد. گفتنی است در ادامه دوره سرزمین 
تیم سازی  کارآفرینی، شروع دوره  جادویی 

است که در جلسات آتی برگزار می شود.

امروز از حیاتی ترین رسالت ها، تبیین واقعیت های طوفان 
الاقصی است

همه دردها و رنج های تحمیلی جنگ باید به دستاوردهای  این حمله 
پیش دستانه هم اشاره کرد. برخی تنها به ویرانی جنگ نظر دارند 
درحالی که حقیقت ماجرا در سوی دیگر این جنگ است و آن شرافت و 
آزادگی ملتی است که جهانیان را بار دیگر به سوی خود معطوف کرد.

این حرکت، شکست  از دستاوردهای جدی  تاکید کرد: یکی  وی 
انحصار رسانه ای صهیونیست علی رغم وجود شبکه های متعدد بود؛ 
چنانکه این شبکه ها می کوشیدند جنایات رژیم صهیونیست را پنهان 
کنند و تا حدودی با نفوذ رسانه ای حتی در کشور ماهم اثر گذاشتند که 
گویا به رژیم صهیونیستی ظلم شده است اما در این بین، این انحصار 

رسانه ای صهیونیست طی عملیات طوفان الاقصی شکسته شد.
 وی خاطر نشان کرد: تفاوت جمهوری اسلامی با جمهوری صرف 
را یک  از مظلوم  دفاع  و  نداریم  گرایی  ملی  نگاه  ما  است که  این 
ایران  اصل می دانیم. دستاورد دیگر تعطیلی رسانه های معاند علیه 
بوده؛ بسیاری از شبکه های رسانه ای اعم از من  و تو و... که علیه 
جمهوری اسلامی فعالیت می کردند طی فشار اقتصادی این جنگ 
به رژیم صهیونیسم رو به تعطیلی رفتند که این مسئله یکی دیگر از 
برکات عملیات طوفان الاقصی بود که نشان داد سرچشمه حمایتی 

این شبکه ها کجا است.
وی یادآور شد: دستاورد دیگر این بود که طوفان الاقصی آغاز حرکتی 
در جبهه مقاومت برای اخراج آمریکا از منطقه غرب آسیا است. این 
عملیات امکان و جرأت به دل های مجاهدان داد؛ عاملی که اسباب 
نگرانی آمریکا را مهیا کرده و به نظر می رسد نیروهای آمریکایی دیگر 

در منطقه نخواهد بود.
رئیس دانشگاه معین استان ابراز کرد: نتیجه بزرگ دیگر که بیشتر 
برای ملت ما آشکار شد این حقیقت است که اقتدار واقعی از اقتدار 
نظامی آغاز می شود که البته با پیوند علم و ایمان میسر شد. مردم آگاه 
دریافتند که کشوری می تواند روی پای خود بایستد و پیشرفت کند که 

ابتدا با قدرت نظامی بازدارندگی ایجاد کند.  
تبیین  بسیجی  استاد  رسالت  گفت:  صحبت هایش  پایان  در  وی 
واقعیت ها و تفسیر درست رویدادهای داخلی و خارجی است و این 
همان خواسته مقام معظم رهبری در فریضه ضروری و واجب جهاد 

تبیین است.

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(
 در اولین رویداد جام رسانه امید :

مشاور امور بانوان و خانواده دانشگاه بین 
المللی امام خمینی )ره( دبیر امور زنان و 
خانواده  دانشگاه های منطقه چهار کشور 

شد
دکتر نرگس انصاری، مشاور امور بانوان و خانواده دانشگاه 
بین المللی امام خمینی )ره(  با حکم فخرالسادات نصیری، 
مشاور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در امور زنان و 
خانواده، به عنوان دبیر امور زنان و خانواده دانشگاه ها و 
مراکز آموزش عالی منطقه  چهار کشور منصوب شد.

 رویدادهای  هفتهیادداشت



مقدمه: طبق بیانات رهبر انقلاب به تشریح” جنبش دانشجویی؛ یعنی 
دانشجوی متحرک، دانشجوی فعال؛ دانشجویی که از نیروی فکر 
و توان جسمی و روحی خودش می خواهد برای پیشرفت استفاده 
کند؛ آیا فقط اینها مخاطبند؟ بلاشک نه. سنگین ترین مسئولیت بر 
عهده ی مسئولان و انواع نخبگان جامعه است؛ نخبگان علمی و 
نخبگان فکری و نخبگان سیاسی، لیکن جریان دانشجویی فعال هم 
مسئولیت سنگینی دارد. یکی از مسئولیت های جریان دانشجویی، 

تلاش برای فهمیدن است؛ یعنی تفکر.
 من به نظرم می رسد یکی از کارهای لازم، تشکیل جلسات فکری 
وسیعی است که مجموعه  دانشجویی، همراه با مجموعه  حوزوی، 
با برنامه ریزی خوب، می تواند به وجود بیاورد تا بنشینند درباره  
مسائل گوناگون فکر کنند. گسترش فکر و پراکندن فکرِ درست 
و صحیح می تواند همان ثمراتی را ببخشد که ما در زمینه های 
مسائل علم و فناوری و پیشرفت علوم از دانشجو توقع داریم؛ 
یعنی شکوفائی، آوردن حرف نو به میدان اندیشه، با یک حرکت 

صحیح و جهت گیری درست. یکی از کارها این است.
 یکی از کارها، مشخص کردن اصول است. ما اصولی داریم 
که باید از این اصول تخطی نشود. یعنی به نام فکرپردازی و 
اندیشه پردازی، از اصول انحراف پیدا نشود. اصول، شاخص های 
راه صحیح و صراط مستقیم است. خطاست اگر اصول را به 
دیواره هایی تشبیه بکنیم که انسان از وسط این دیواره ها باید 
حرکت کند؛ نه، اصول شاخصند. یک راه مستقیمی وجود دارد، 
یک صراط مستقیمی هست که این، انسان را به هدف می رساند. 
این صراط مستقیم را باید شناخت، باید کشف کرد. هیچ کس در 
محدوده  صراط مستقیم زندانی نشده. اجبار به پیمودن صراط 
مستقیم در هیچ کس نیست. این اصول کسی را اجبار نمی کند، 
الزام نمی کند، محدود نمی کند، بلکه این اصول انسان را هدایت 
می کند و به او می گوید که اگر چنانچه بر طبق این اصول حرکت 
کردی، به آن نتیجه ی مطلوب خواهی رسید؛ اگر از این اصول 
تخطی کردی، به هدف نخواهی رسید. آخر، اشکال بیراهه همین 
است. بیراهه، دو اشکال دارد: یک اشکال این است که انسان به 
سرمنزل مقصود نمی رسد؛ اشکال دیگر این است که وقت انسان 
تلف می شود؛ فرصت ها از دست می رود.” و باتوجه به نزدیک 
سلسه  طی  گرفتیم  تصمیم  دانشجو  روز  بزرگداشت  بودن 
گفت وگوهایی با تشکل های دانشجویی اینبار با امیر رضا کوه 
نشین لیلی، دبیر کل تشکل جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه 

بین المللی امام خمینی )ره( به گفت وگو نشستیم.

در ابتدا درخصوص تشکل جامعه اسلامی، سال تشکیل و هدف از 
تشکیل آن توضیحاتی بفرمایید: 

جامعه اسلامی دانشجویان به عنوان یک جریان سیاسی و فرهنگی 
دانشجویی در سال 1۳6۸ توسط جمعی از دانشجویان در دانشگاه تهران 
تأسیس شد. جامعه اسلامی خود را تالی تفکر شهید بهشتی می داند و در 
صدد پیاده کردن تفکر این شهید بین دانشجویان و فضای دانشگاهی است 
به عبارتی زبان گویای ایشان در فضای دانشگاهی امروز، به طوری که اگر 
در دانشگاه ها نام ایشان برده شود جامعه اسلامی دانشجویان در ذهن ها 

پدیدار شود که البته جامعه اسلامی دانشگاهی با قله هدف فاصله دارد.
درخصوص اقدمات پیش بینی شده در سال جدید توضیح بفرمایید:

با پیش رو داشتن انتخابات مجلس شورای اسلامی در سال جاری مهم 
ترین رسالت جامعه اسلامی دانشجویان شناساندن و معرفی نماینده لایق 
و کارآمد است که البته در این راستا نباید اسیر بازی های حزبی شود و 
از ابتدای شروع به کار شورای مرکزی جدید سعی در جلوگیری از این 

موضوع شده است.

ضرورت ارتباط گیری با دانشجویان بین المللی همیشه احساس می شود.
راهبردهای مهم رهبر انقلاب برای رسیدن به تمدن نوین اسلامی در 
بیانیه گام دوم انقلاب تعریف شده که مهم ترین رکن اجرایی این بیانیه 
جوانان هستند، حال باتوجه به این مسئله تشکل جامعه اسلامی چه برنامه 
و وظایفی در قبال تبیین این بیانیه و ایجاد زیرساخت برای تمدن نوین 

اسلامی دارد؟
بیانیه گام دوم انقلاب خط مشی کلی آینده ایران است یعنی رهبر عزیز 
انقلاب با این بیانیه جهت و راهبردهای اصلی کشور در چهل سال دوم را 
تعیین کرده اند. جامعه اسلامی دانشجویان همانطور که در ابتدای عرایضم 
اشاره کردم خود را تالی تفکر شهید بهشتی می داند و در صدد این است که 

امروزه به عبارتی جای خالی ایشان را پر کند.
باتوجه به اینکه قشر دانشجو همواره در طول تاریخ رقم زننده 
اتفاقات مهم و اثرگذار بوده و روز 16 آذر نیز به عنوان روز دانشجو 
و فعالیت سه دانشجو اثرگذار تعریف شده وظیفه قشر دانشجو 
در اجتماع کنونی چیست و یک دانشجو در شرایط کنونی چطور 

می تواند در جایگاه خود اثرگذار باشد؟
دانشگاه و فضای دانشگاهی همیشه به پویایی و جنب و جوش داشتن 
مشهور بوده  البته همانطور که گفتم امروزه فضای سیاسی دانشگاه ها با 

سستی و رخوت مواجه است که این وضعیت  ادامه دار نخواهد بود.
دانشجو بیشتر از هرکس دیگری در جامعه باید با نگاه درست و دور از 
تعصب و احساس به وقایع داشته باشد و در صدد ایجاد  شور در کنار شعور 

در فضای دانشگاهی باشد.
باتوجه به در پیش رو داشتن روز دانشجو رسالت دانشجو در 

جوامع کنونی چیست و دانشجو چطور می تواند اثرگذار باشد؟
می توان گفت مهم ترین رسالت جریان های سیاسی دانشجویی مطالبه 
گری است. جامعه اسلامی دانشجویان با اینکه تفکر انقلابی دارد و از 
سیاست دولت فعلی حمایت می کند اما همان طور که گفتم حریت خود را 

حفظ خواهد کرد و ناظر و شاهد بر اعمال دولت خواهد بود.
اگر مسئولین و دولتمردان از هدف و راهبرد اصلی خود فاصله بگیرند جامعه 

اسلامی دانشجویان وظیفه دارد که در مطالبه گری پیشقدم باشد.
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کشف  باعث  جدید  فناوری های  توسعه  و  علم  پیشرفت 
ترکیبات جدید باخاصیت هورمونی در گیاهان شده است. 
ملاتونین یک فیتوهورمون مهم است که در سال های اخیر 
موضوع تحقیقات گسترده ای قرار گرفته است. این هورمون 
توسط گیاهان در پاسخ به محرک های مختلف محیطی مانند 
نور و دما تولید می شود و نقش تعیین کننده ای در تنظیم رشد 
و نمو گیاهان دارد. هدف این کتاب ارائه یک نمای کلی از 
وضعیت فعلی دانش در مورد هورمون گیاهی ملاتونین است.

برای تهیه این اثر به کتابفروشی دانشگاه واقع در ضلع غربی 
دانشکده علوم پایه مراجعه فرمائید.

شماره تماس فروشگاه کتاب: 028-33901213
لینک دریافت این کتاب از طاقچه 
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  یادی از شهدا

)با  دانا  سنجش  انرژی  فناوران  شرکت 
نام تجاری دانا( در سال 1398 در زمینه 
آزمایشگاهی و راه اندازی واحدهای تست 
که  است  گفتنی  کرد.  فعالیت  به  شروع 
دفتر اصلی شرکت دانا در ساختمان رویش 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( واحد 

202 است. 
زمینه  تجربیاتی در  گذراندن  از  پس 
آزمایشگاه کالیبراسیون فشار و دما و هم 
اتیلن  پلی  لوله های  کشش  تست  چنین 
شرکت دانا وارد حوزه راه اندازی آزمایشگاه 

آکوستیک شد.
 امروزه این شرکت در حال تکمیل یک 
صنعتی  بخش  برای  ازمایشگاهی  واحد 
این  پایان  و  تکمیل  هدف،  است.  کشور 
پروژه تا مرداد ماه 1402 است. با توجه به 
نیاز و مسئله نویز تجهیزات صنعتی پیش 
اندازی  راه  برای  تقاضا  که  می شود  بینی 

ازمایشگاهی مشابه وجود داشته باشد. 
شرف  در  آزمایشگاه  که  است  گفتنی 
مشابه ای  نمونه   کشور  سطح  در  تاسیس 
ندارد و از این رو کاملا نوآورانه و به عنوان 
پیشرفتی در زمینه تهویه مطبوع کشور به 
حساب می آید. آزمایشگاه آکوستیک برای 
اندازه گیری نویز تمامی تجهیزات صنعتی 
به خصوص تجهیزات تهویه طراحی شده 

است. 
امید است با توجه بیشتر به حوزه صدا 
و آکوستیک بسیاری از بحران های آلودگی 
این  و  شود  فصل  و  حل  کشور  صوتی 
آزمایشگاه نوید بخش یک قدم مهم در این 

راستا باشد.
سکاک         سادات  امین  سید  عامل:  مدیر 

شماره تماس: 09128860513

آشنایی  

با شرکت فناوران انرژی سنجش

دانا 

پیام بهداشتی

حضرت فاطمةُ)س( :  مومن، با نور خداوند متعال می نگرد.                         
عيون المعجزات : ص ۵۴ 

نقش آنتی اکسیدان ها در پشگیری از بیماری آلزایمر

دانشجو بیشتر از هرکس دیگری در جامعه باید نگاه درست ، منطقی  و به دور از تعصب 
به وقایع داشته باشد

امیر رضا کوه نشین لیلی، دبیر کل تشکل جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه:

ملاتونین گیاهی

چالش هایی  با  دانشجویان  گاها  کنونی  متعدد  جریان های  در 
نظیر سطحی نگری و عدم تحلیل درست مسائل مواجه شده و 
نمی توانند به صورت عمقی به مسائل بپردازند پیشنهاد شما برا ی 

حل این چالش چیست؟
فضای دانشگاهی باید عاری از هر تعصب و نگاه احساسی باشد یعنی 
فضای متشنج بیرون در داخل دانشگاه باید تبدیل به فضای عقلانی و 
عمیق شود و این یکی از مهم ترین وظایف جریان های سیاسی دانشجویی 

است.
ایجاد اعتماد نسبت به جریان های دانشجویی انقلابی و به عبارتی جهاد 
تبیین در عرصه عمل یعنی دانشجو نسبت به مجموعه ای مثل جامعه 
اسلامی دانشجویان احساس اعتماد داشته باشد تا شاکله اصلی تفکر و 
دیدگاه دانشجویان در دانشگاه تشکیل شود یعنی جهت دهی درست داشته 

باشد.
و  کم  چه  و  بوده  چطور  دانشجو  قشر  به  جامعه  توجه  تاکنون 
کاستی هایی در این حوزه وجود دارد؟ پیشنهاد شما برای مسائل 

چیست؟
اگر در فضای دانشگاهی مسائلی که اذهان جامعه را درگیر خود کرده مطرح 
بشود یعنی دانشجو در مسائل پیش قدم باشد و مورد توجه قرار بگیرد 
مسلما تشنج فضای بیرون دانشگاه کمتر و کمتر خواهد شد اما متأسفانه 
در حالی که دانشجو و فضا دانشگاهی بستر مناسبی برای این امر است 
اهمیت زیادی ندارد و ضرورت توجه به آن حس نمی شود که اگر بسیاری 
از محافظه کاری ها و ملاحظه ها در فضای دانشگاهی نباشد مسلما تاثیر 

خوبی خواهد داشت.
دانشجو یکی از مظاهر نخبگانی جامعه است آیا تاکنون توانسته 
در جایگاه خود قرار بگیرد؟ اگر پاسخ منفی است چه عواملی سبب 
فاصله گرفتن دانشجو از این فضا شده و تا رسیدن به مقصد باید 

چه اقداماتی را در دستور کار خود قرار دهد؟
قشر نخبگانی یعنی نخبه در فعالیت علمی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی 
و... به نظر بنده مسیر طولانی پیش روی قشر دانشجو قرار دارد تا قشر 
دانشجو، نخبگانی خطاب شود حال در ابتدا خود و مجموعه  جامعه اسلامی 
دانشجویان دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( را مورد خطاب قرار می دهم.

در عرایضم خیلی به سستی و رخوت حاکم برفضای دانشگاهی اشاره 
کردم که از علل مهم آن عدم مطالعه کافی، بی دغدغه بودن، درگیر 
روزمره شدن، سرگرم بودن با فضای مجازی است که امروزه معضلی 
بزرگی محسوب می شود که فاصله گرفتن از این فضا همتی بلند می طلبد 
و این بستگی تام و تمام به خود قشر دانشجو علی الخصوص دانشجویان 

فعال سیاسی، فرهنگی و اجتماعی دارد.
لطفا  پایان  در  گذاشتید،  مصاحبه  برای  که  وقتی  از  تشکر  با 
قشنگترین جمله ای رو که می تونید به دانشجویان هدیه دهید 

بفرمایید؟
در پایان می خواهم به یکی از سخنان زیبای امام علی)ع( اشاره کنم “خدا 

رحمت کند بنده ای را که بداند از کجا آمده کجا هست و به کجا می رود”

وظیفه  تشکل جامعه اسلامی درخصوص جنبش های مهم و 
اثرگذار جامعه چیست؟

فضای دانشگاهی بستر مهمی برای فعالیت احزاب و گروه های سیاسی 
بوده، هست و خواهد بود، البته امروزه فضای دانشگاهی به لحاظ سیاسی 
با سستی و رخوت مواجه است که این هم از علل مختلفی ناشی شده 
اما مطمئنا همینطور باقی نخواهد ماند و جامعه اسلامی دانشجویان هم 
با توجه به وظایف خود درصدد از بین بردن فضای رخوت در دانشگاه 
گام بردااشته که البته در این مسیر قرار دارد و خواهد داشت و از این لحاظ 

دارای اهمیت است. 
تشکل جامعه اسلامی، دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در 
این  کرد؟)وظیفه  پیدا  ورود  چطور  غزه  همچون  مهمی  مسائل 
تشکل درخصوص مسائل مهم سیاسی، اجتماعی و اسلامی کشور 

چیست؟ (
به طور کلی جریان ها و جنبش های سیاسی دانشجویی همیشه سعی در 
تاثیر گذاری در فضای دانشگاهی و جامعه داشته اند که جامعه اسلامی هم 
از این موضوع مستثنی نیست البته جامعه اسلامی دانشجویان حریت خود 
را به عنوان یک جریان دانشجویی در قبال احزاب و گروه های سیاسی 

مسلما حفظ خواهد کرد.
با بمباران بیمارستان المعمدانی جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه بین 
المللی امام خمینی)ره( بیانیه ای در جهت محکومیت این اقدام صادر کرد. 
هر کنش سیاسی که در کشور اتفاق می افتد باید توسط جریان های سیاسی 
دانشجویی مورد بررسی قرار گیرد تا در فضای دانشگاهی نسبت به آن 

جهت دهی درست صورت بگیرد.
باتوجه به جایگاه بین المللی دانشگاه امام)ره(، وظیفه تشکل جامعه 

اسلامی در عرصه بین المللی چیست؟
و  اعمال  نظاره گر  باید  دانشجویان  اسلامی  جامعه  که  همانطور  خب 
کنش های سیاسی داخل کشور باشد در واقع و اتفاقات بین المللی هم باید 
حرفی برای گفتن داشته باشد و همچنین با توجه به حضور دانشجویان بین 
المللی که بیشتر این دانشجویان از کشورهای منطقه هستند در دانشگاه 
اما)ره(م و سیاست جمهوری اسلامی ایران در منطقه و جبهه مقاومت 

شهید

امیر جوادی
شهید امیر جوادی: هشتم خرداد 1346، 
دانش آموز  آمد.  دنیا  به  قزوین  شهر  در 
از  بود.  ریاضی  رشته  در  متوسطه  سوم 
سوی بسیج در جبهه حضور یافت. یکم 
اسفند 1364، در فاو عراق بر اثر اصابت 
در  او  مزار  به سینه، شهید شد.  ترکش 

گلزار شهدای زادگاهش واقع است.

           

                                         

با پیش رو داشتن انتخابات مجلس شورای اسلامی 
در سال جاری مهم ترین رسالت جامعه اسلامی 
دانشجویان شناساندن و معرفی نماینده لایق و 

کارآمد است که البته در این راستا نباید اسیر 
بازی های حزبی شود و از ابتدای شروع به کار 

شورای مرکزی جدید سعی در جلوگیری از این 
موضوع شده است.

و  آرامی حافظه  به  اختلال مغزی است که  آلزایمر یک  بیماری 
مهارت های تفکر و در نهایت توانایی انجام ساده ترین کارها را از بین 
می برد. متاسفانه آمار مبتلایان به آلزایمر در دنیا و ایران رو به افزایش 
است و در حال حاضر  آلزایمر هفتمین علت مرگ و میر در جهان  
محسوب می شود. افزایش در تعداد افراد مبتلا به آلزایمر عمدتاً به رشد 
جمعیت جهانی و پیری جمعیت نسبت داده می¬شود؛ با این وجود چهار 
عامل خطر شناخته شده برای زوال عقل شامل: سیگار کشیدن، چاقی، 
قند خون بالا و تحصیلات پایین می باشد. یکی از محصولات جانبی در 
فرایند تولید انرژی داخل سلولی، ایجاد رادیکال های آزاد توسط سلول ها 
می باشد؛ اما رادیکال های آزاد در غلظت های بالا می توانند به پروتئین ها 
و غشای سلولی )پوشش محافظ سلول ها( آسیب بزنند و یا باعث آسیب 
بافتی و التهاب شوند. برای جلوگیری از این اختلال و آسیب، بدن ما به 
طور طبیعی از مولکول هایی به نام “آنتی اکسیدان” استفاده می کند تا 

اثرات مضر رادیکال های آزاد را از بین ببرد.
آنتی اکسیدان: آنتی اکسیدان ها ترکیباتی هستند که هم منشاء درون زا 
و هم برون زا دارند .این ترکیبات داخل سبزی  ها و میوه ها یافت می شوند 
و سبب محافظت از سلول ها شده و آسیب ناشی از رادیکال های آزاد را 

در سلول های عصبی از طریق سم-زدایی کاهش می دهند. 
ویتامین  E می تواند از مرگ سلول عصبی که در اثر فرایندهای التهابی 

رخ می دهد، جلوگیری کند.
 ویتامینC  موجب کاهش تجمع و رسوب فلزاتی، مانند آهن و مس در 
بدن شده و منجر به محافظت عصبی و بهبود  عملکرد شناختی می شود. 
کافئین سبب کاهش خطر ابتلا به آلزایمر می شود. نوشیدن 3 تا 5 
فنجان قهوه در روز با کاهش خطر ابتلا به زوال عقل و آلزایمر همراه است.

زردچوبه دارای اثرات ضد التهابی و آنتی اکسیدانی در بدن می باشد 
.زردچوبه قادر است از سد خونی مغزی عبور کند و سبب کاهش التهاب 

و در سلول¬های عصبی شود.
جمع بندی: همان طور که اشاره شد التهاب یک عامل اصلی در 
بیماری آلزایمر می باشد، و یکی از راه های کاهش التهاب  استفاده از 
آنتی اکسیدان ها و مواد مغذی است. مصرف متعادل از مکمل های 
حاوی ویتامین ، ویتامین ، کافئین و زردچوبه با تایید پزشک، می تواند در 

پیشگیری و به تاخیر انداختن بیماری آلزایمر نقش داشته باشد.

بخشی از وصیت نامه شهید:

پروردگارا! تو را ستایش می کنم و به وحدانیت تو 
و رسالت پیامبر تو شهادت می دهم و تو را هزاران 
بار شکر می کنم که مرا در این برهه از زمان و 
در این مکان مقدس به دنیا آورده ای و از پیروان 
امام عزیزمان قراردادی و حُب پیامبر اکرم )ص( 
و خاندانش و بغُض دشمنان ایشان را در دلم 
قراردادی. بارالها! معبودا! جان ناقابل مرا بگیر و 
بر لحظه لحظه عمر با ارزش اماممان تا زمان 
ظهور عصاره ی خلقت و منجی بشریت، حجت 
بن الحسن العسکری )عج( -این آخرین ذخیره 
الهی- بیافزای. پروردگارا! تو را شکر می کنم که 
بر من منت نهادی و هدایتم فرمودی و دَرِ جهاد 
فی سبیل الله را به رویم گشودی. خدایا! مرا 
آری،  کن.  یاری  خودت  دین  کردن  یاری  در 
خدایا! من از هیچ راه دیگری نمی توانستم به 
نحو احسن به این انقلاب خدمت کنم، به جز 
این که این جان ناقابلم را -که امانت تو در نزد 
من بود- در راهت فدا کنم تا مقبول واقع گردد. 
ای پدر و مادر من و ای دوستان و آشنایان و 
ای برادران و خواهران عزیزم! می دانم که امکان 
دارد از شهادت من ناراحت شوید؛ ولی این راهی 
است که باید همه ی ما بالاخره یک روزی را 
بپیماییم، پس چه بهتر که بهترین و ارزنده ترین 
طریق پیمودن آن، یعنی شهادت در راه خدا 
باشد. مگر نه این است که قرآن می فرماید: »هر 
کجا باشید، اگر چه در کاخ های بسیار محکم، 

مرگ شما را فرا می گیرد.« 

اطلاعیه

هفته پژوهش و فناوری 
استان قزوین


